



Tlf.: 96 79 19 00
skagen@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Spliidsvej 25 A
DK-9990 Skagen
CVR-nr. 20 22 26 70

ASTRID FISKERI A/S

KUTTERVEJ 17, 9990 SKAGEN

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juni 2021

Jens Koefoed Stadum

CVR-NR. 33 39 55 66

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Astrid Fiskeri A/S Kuttervej 17 9990 Skagen CVR-nr.: 33 39 55 66 Stiftet: 10. januar 2011 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Leif Börje Johansson Börje Daniel Johansson Bo Thomas Johansson Johan Kristian Johansson Emil Johannes Johansson Mogens Ørts Jensen Jens Koefoed Stadum
Direktion	Bo Thomas Johansson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A 9990 Skagen
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
Advokat	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Frederikshavnsvej 125 9800 Hjørring

HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	224.104	163.056	256.462	145.085	184.460
Resultat af primær drift.....	180.187	103.316	176.499	93.801	131.912
Finansielle poster, netto.....	1.119	-935	-4.076	-4.537	-7.013
Årets resultat.....	135.049	55.187	134.022	69.614	97.716
Balance					
Balancesum.....	1.056.501	971.039	1.042.493	1.058.831	944.955
Egenkapital.....	853.094	754.945	699.759	565.737	496.123
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-57	0	-8.279	-136.512	-41.516
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	80,7	77,7	67,1	53,4	52,5
Egenkapitalforrentning.....	16,8	7,6	21,2	13,1	21,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i fiskeri med egne fartøjer efter såvel industri- som konsumfisk samt at drive og investere i andre virksomheder med relation til fiskerierhvervet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 135.049 tkr. Egenkapitalen udgør 853.094 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for 2020 har overgået ledelsens forventninger og anses som meget tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat i 2021 på et lavere niveau end i 2020.

Resultatet vil fortsat give mulighed for at afvikle de indgåede låneaftaler efter aftalte vilkår og konsolidere selskabet yderligere.

Egne kapitalandele

	2020 tkr.	2019 tkr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
A-aktier, 280 stk. a nom. 1 tkr.....	280	280
	280	280
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Nom. 280.000 af 2.800.000.....	10,0	10,0
	10,0	10,0

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	224.104	163.056
Personaleomkostninger.....	2	-16.893	-24.580
Af- og nedskrivninger.....		-27.024	-35.160
DRIFTSRESULTAT		180.187	103.316
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	3	-6.732	-24.395
Andre finansielle indtægter.....	4	1.785	553
Andre finansielle omkostninger.....	5	-666	-1.488
RESULTAT FØR SKAT		174.574	77.986
Skat af periodens resultat.....	6	-39.525	-22.799
ÅRETS RESULTAT	7	135.049	55.187

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Fiskekvoter.....		607.960	624.241
Immaterielle anlægsaktiver.....	8	607.960	624.241
Grunde og bygninger.....		6.397	9.754
Produktionsanlæg og maskiner.....		150.672	158.511
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		870	0
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		59.600	4.005
Materielle anlægsaktiver.....	9	217.539	172.270
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		11.748	11.029
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		376	0
Finansielle anlægsaktiver.....	10	12.124	11.029
ANLÆGSAKTIVER.....		837.623	807.540
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.169	4.605
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		86.951	39.741
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		29.475	0
Andre tilgodehavender.....		2.274	2.709
Periodeafgrænsningsposter.....	11	355	0
Tilgodehavender.....		121.224	47.055
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	12	27	28
Værdipapirer.....		27	28
Likvide beholdninger.....		97.627	116.416
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		218.878	163.499
AKTIVER.....		1.056.501	971.039

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Aktiekapital.....	13	2.800	2.800
Overført overskud.....		850.294	711.145
Forslag til udbytte.....		0	41.000
EGENKAPITAL.....		853.094	754.945
Hensættelse til udskudt skat.....	14	167.234	178.202
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		167.234	178.202
Fiskeribanklån.....		9.730	14.051
Langfristede gældsforpligtelser.....	15	9.730	14.051
Fiskeribanklån.....		4.350	4.350
Gæld til pengeinstitutter.....		25	61
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.182	13.302
Selskabsskat.....		9.514	1.662
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		359	1.229
Anden gæld.....		5.013	3.237
Kortfristede gældsforpligtelser.....		26.443	23.841
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		36.173	37.892
PASSIVER.....		1.056.501	971.039
Eventualposter mv.	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter	18		
Koncernregnskab	19		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	2.800	711.145	41.000	754.945
Forslag til resultatdisponering, jf. note 7.....		141.780		141.780
Transaktioner med ejere				
Betalt udbytte.....			-41.000	-41.000
Udbytte af egne kapitalandele.....		4.100		4.100
Overførsler				
Udligning negativ saldo.....		-6.731		-6.731
Egenkapital 31. december 2020.....	2.800	850.294	0	853.094

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2020	2019
	tkr.	tkr.
Årets resultat.....	135.049	55.187
Årets afskrivninger tilbageført.....	27.024	35.160
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-67.729	5.818
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-1	-2
Resultat af associerede virksomheder.....	7.450	0
Resultat af dattervirksomheder.....	-718	24.395
Skat af årets resultat tilbageført.....	39.525	22.799
Betalt selskabsskat.....	-43.564	-23.912
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-74.169	-34.873
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-4.344	8.204
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	18.523	92.776
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-26.235	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver.....	90.610	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-56.578	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	3.973	182.370
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-7.826	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	-25.000
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	3.944	157.370
Afdrag på lån.....	-4.320	-6.772
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-36.900	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-41.220	-6.772
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-18.753	243.374
Likvider 1. januar.....	116.355	-127.019
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	97.602	116.355
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	97.627	116.416
Gæld til pengeinstitutter.....	-25	-61
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	97.602	116.355

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i året solgt anlægsaktiver, hvilket har givet en regnskabsmæssig fortjeneste på ca. 68 mio. kr. Avancen er indregnet under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen.			
	2020	2019	
	tkr.	tkr.	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	15	18	
Løn og gager.....	16.011	22.831	
Pensioner.....	275	354	
Andre omkostninger til social sikring.....	31	50	
Andre personaleomkostninger.....	576	1.345	
	16.893	24.580	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	885	2.407	
	885	2.407	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			3
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	718	-24.395	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	-7.450	0	
	-6.732	-24.395	
Andre finansielle indtægter			4
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	748	351	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.037	202	
	1.785	553	
Andre finansielle omkostninger			5
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	666	1.488	
	666	1.488	
Skat af periodens resultat			6
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	50.493	20.148	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	100	
Regulering af udskudt skat.....	-10.968	2.551	
	39.525	22.799	

NOTER

	2020 tkr.	2019 tkr.	Note
Forslag til resultatdisponering			7
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	41.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	-6.731	0	
Overført resultat.....	141.780	14.187	
	135.049	55.187	
 Immaterielle anlægsaktiver			 8
		Fiskekvoter	
Kostpris 1. januar 2020.....		764.305	
Tilgang.....		26.235	
Afgang.....		-32.052	
Kostpris 31. december 2020.....		758.488	
Afskrivninger 1. januar 2020.....		140.064	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-8.482	
Årets afskrivninger		18.946	
Afskrivninger 31. december 2020.....		150.528	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		607.960	
 Materielle anlægsaktiver			 9
		Produktions- anlæg og maskiner	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020.....	10.995	198.691	
Afgang.....	-3.651	0	
Kostpris 31. december 2020.....	7.344	198.691	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	1.241	40.180	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-462	0	
Årets afskrivninger	168	7.839	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	947	48.019	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	6.397	150.672	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)			9
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægs- aktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2020.....	478	4.005	
Tilgang.....	983	55.595	
Afgang.....	-42	0	
Kostpris 31. december 2020.....	1.419	59.600	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	478		
Årets afskrivninger	71		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	549		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	870	59.600	
 Finansielle anlægsaktiver			 10
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....	35.775	0	
Tilgang.....	0	7.826	
Afgang.....	0	0	
Kostpris 31. december 2020.....	35.775	7.826	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	-24.745	0	
Årets resultat	718	-2.713	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	-24.027	-2.713	
Afskrivninger på goodwill.....	0	4.737	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2020.....	0	4.737	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	11.748	376	
Goodwill			
Astrid Fiskeri A/S har erhvervet kapitalandele i Skagen Salmon Holding Partnerselskab og Skagen Aquaculture Komplementarselskab ApS i årets løb. Kostprisen for kapitalandelen udgør 7.826 tkr. Goodwill af årets køb udgør 4.737 tkr.			
Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
AF Ejendom A/S, Skagen.....	11.748	718	100 %

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver (fortsat)				10
Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Skagen Salmon Holding Partnerselskab, Randers.....	927	-6.952	39 %	
Skagen Aquaculture Komplementarselskab ApS, Randers.....	38	-3	39 %	
		2020 tkr.	2019 tkr.	
Periodeafgrænsningsposter				11
Omkostninger.....		355	0	
		355	0	
Andre værdipapirer og kapitalandele				12
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Børsnoteret værdipapirer	
Dagsværdi 31. december 2020.....			27	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			-1	
		2020 tkr.	2019 tkr.	
Aktiekapital				13
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktiekapital, 2.464 stk. a nom. 1.000 kr.....		2.464	2.464	
Aktiekapital, 280 stk. a nom. 1.000 kr.....		280	280	
Aktiekapital, 56 stk. a nom. 1.000 kr.....		56	56	
		2.800	2.800	

NOTER

					Note
Hensættelse til udskudt skat					14
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2020		2019	
		tkr.		tkr.	
Udskudt skat vedrører:					
Immaterielle anlægsaktiver.....		116.167		118.460	
Materielle anlægsaktiver.....		51.067		59.742	
		167.234		178.202	
Udskudt skat 1. januar.....		178.202		175.651	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		-10.968		2.551	
Udskudt skat 31. december.....		167.234		178.202	
Langfristede gældsforpligtelser					15
	31/12 2020		Afdrag	Restgæld	31/12 2019
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Fiskeribanklån.....	14.080		4.350	0	18.401
	14.080		4.350	0	18.401
Eventualposter mv.					16
Eventualforpligtelser					
Astrid Fiskeri A/S har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor datterselskabet, AF Ejendom A/S, hvori selskabet erklærer at tilbagetræde overfor datterselskabets øvrige kreditorer med mellemværende. Mellemværende udgør pr. 31. december 2020 20.840 tkr.					
Selskabet har indgået en leasingaftale med en restforpligtelse på 80 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildekatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 9.514 tkr. pr. balancedagen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					17
Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter er afgivet pant i kvoter, fartøj, kapaciteter og kw med en bogført værdi på 758.632 tkr.					
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve nom. 311.000 tkr., alle med pant i kvoter, fartøj, kapaciteter og kw med bogført værdi på 758.632 tkr.					

NOTER**Note****Nærtstående parter**

18

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Astrid Fiske AB, Sverige, moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

19

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Astrid Fiske AB, Box 6, 475 18 Rörö, Sverige, org. nr. 556508-9348.
